
 Montagssenioren- SH - 02.05.2016

- Ergebnisse -

Einzel - Stableford; 18 Löcher

vorgabenwirksames Gästewettspiel
Provisorische Ergebnisse ohne Vorgaben-Fortschreibung

Grambek, GC Gut - 1-18 Herren: GELB       Par: 71 Slope: 125 Course: 71.4

Damen:  ROT        Par: 71 Slope: 121 Course: 73.6 Stand: 03.05.16, 13:59 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

Netto HCP Pro bis 13,5

1 1 Wesemann, Peter        Fehmarn, GC       11,5/13   28   41  
2 2 Hoff, Horst            Hof Berg, GC      12,8/15   23   36  
3 3 Kossmann, Reinhard     Gut Grambek        9,8/11   23   34  
4 4 Klippel, Andreas       Gut Grambek        6,2/ 7   26   33  
5 * Voß, Michael           Altenhof, GC      12,5/14   20   33  

* Mayer, Manfred         Büsum, GC          8,0/ 9   24   33  
7 Dedekind, Brigitte     Altenhof, GC       7,5/11   23   32  
8 Jensen, Eberhard       Hof Berg, GC       6,6/ 8   23   31  
* Dedekind, Axel         Altenhof, GC       4,4/ 5   26   31  

10 Langfeldt, Renate      Uhlenhorst, G&LC   7,4/11   21   30  
* Paul, Manfred          Gut Grambek       10,2/12   19   30  
* Lamp, Gerd             Kitzeberg, GC     11,2/13   18   30  

13 Kanieß, Wolf           Altenhof, GC       8,3/10   20   29  
* Haaf, Wolfgang         Krogaspe, GP       9,9/11   19   29  

15 Schlachta, Karin       Altenhof, GC      10,5/14   16   28  
* Gäthje, Ingrid         Stenerberg, GC    11,1/14   16   28  

17 Ahlers, Hartwig        Brunstorf, G&CC   11,2/13   15   27  
18 Fischbach, Dr. Klaus   Kitzeberg, GC     10,1/12   15   26  

* Berg, Siegfried        Escheburg, GC      9,2/11   16   26  
* Kolbe, Dr. Wilfried    Gut Grambek       11,0/13   15   26  
* Wesemann, Silke        Schloss Breitenburg   7,8/11   17   26  

22 Seifert, Bernd         Haseldorf, GC Gut   9,4/11   15   25  
23 Carstens, Gerhard      Husumer Bucht, GC  13,5/15   13   24  
24 Michaelis, Gerhard     Grömitz            7,7/ 9   14   23  

* Hoff, Karen            Hof Berg, GC      12,1/16    9   23  
26 Kanieß, Ulrike         Altenhof, GC       9,9/13   13   22  
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Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

Netto HCP 13,6 bis 16,8

1 1 Weller von Ahlefeld, Nikola Stenerberg, GC    14,0/18   17   33  
2 * Kunze, Dr. Gert        Segeberg, GC      16,4/19   14   33  
3 * Sander, Klaus          Altenhof, GC      16,6/19   18   33  
4 4 Ketelhut, Hans-Joachim Gut Grambek       14,3/16   17   32  
5 * Krohn, Gerhard         Haseldorf, GC Gut  15,7/18   16   32  

6 Schwarze, Karl-Heinz   Husumer Bucht, GC  14,3/16   15   30  
7 Zimmermann, Andreas    Hohwachter Bucht  15,1/17   14   29  
* Jensen, Johannes Ingwer Husumer Bucht, GC  14,8/17   15   29  
9 Flashaar, Bernd        Gut Waldhof Golf  16,2/18   15   28  
* Arzberger, Jette       Hohwachter Bucht  16,8/21   11   28  
* Boritzki, Manfred      Krogaspe, GP      14,9/17   13   28  
* Jürß, Maritta          Husumer Bucht, GC  15,4/19   16   28  

13 Wolffram, Lothar       Husumer Bucht, GC  13,9/16   13   27  
14 Schütt, Ulrich         Grömitz           14,5/16   14   26  

* Koenig, Jürgen         Gut Grambek       14,6/17   12   26  
16 Gertzen, Dieter        Bissenmoor, G&CC Gut 14,0/16   12   25  

* Ingwersen-Schmidt, Sine Husumer Bucht, GC  15,5/19   10   25  
18 Matthies, Dr. Carmen   Gut Grambek       14,8/18   10   24  

* Schmidt, Herbert       Husumer Bucht, GC  14,3/16    9   24  
20 Gülich, Peter          Husumer Bucht, GC  16,1/18    9   23  
21 Senz, Manfred          Uhlenhorst, G&LC  15,9/18    8   21  

* Hansen, Hans Jürgen    Husumer Bucht, GC  14,9/17    8   21  
23 Hansen, Susanne        Husumer Bucht, GC  14,6/18    8   20  
24 Petri, Eberhard        Haseldorf, GC Gut  16,1/18    4   16  

Netto HCP 16,9 bis 20,0

1 1 Lipp, Alfred           Großensee, GC     17,2/19   14   33  
2 2 Baade, Käthe Anne      Uhlenhorst, G&LC  18,7/23   11   30  
3 * Frahm, Hans Jürgen     Hof Berg, GC      17,3/20   13   30  
4 * Rathje, Claus          Husumer Bucht, GC  18,9/21   11   30  
5 * Günther, Dr. Stefan    Sachsenwald, GC Am 18,3/21   13   30  

* Salamon, Hartmut       Uhlenhorst, G&LC  18,8/21   14   30  
* Rosemeier, Horst       Haseldorf, GC Gut  18,8/21   13   30  
8 Tuttas, Lothar         Großensee, GC     18,8/21   11   29  
* Grabinski, Horst       Großensee, GC     19,1/22   11   29  

10 Schwarze, Carmen       Husumer Bucht, GC  17,4/21   11   28  
11 Pieper, Lothar         Hohwachter Bucht  18,2/21   11   27  

* Sandvoß, Uwe           Gut Waldhof Golf  19,9/22   10   27  
13 Marquardt, Jens-Uwe    Gut Grambek       19,9/22    6   26  

* Tschersig, Rainer      Haseldorf, GC Gut  16,9/19   11   26  
* Nottrott, Dieter       Altenhof, GC      19,9/22   10   26  

16 Berg, Bärbel           Escheburg, GC     18,6/23   10   25  
* Achenbach, Peter       Apeldör, Gut      17,9/20   10   25  

18 Tschoppe, Ursula       Husumer Bucht, GC  17,5/21   10   24  
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Montagssenioren- SH-02.05.2016, Ergebnisse - Stand: 03.05.16, 13:59 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

* Müller, Helmut         Segeberg, GC      19,5/22    6   24  
20 Schlachta, Dietmar     Altenhof, GC      17,1/19    9   23  
21 Jöns, Hans             Segeberg, GC      17,4/20    9   22  

* Frank, Hans-Ulrich     Altenhof, GC      18,9/21   10   22  
23 Arzberger, Gerhard     Hohwachter Bucht  19,5/22    6   21  
24 Hagemann, Karl         Kieler GC         17,5/20    3   16  
-- Vogelbein, Magdalena   Gut Grambek       17,4/21   12DQ  30DQ

Netto HCP 20,1 bis --

1 1 Sander, Vera           Altenhof, GC      27,6/32   10   38  
2 2 Petri, Dagmar          Haseldorf, GC Gut  20,1/24   17   37  
3 3 Gertzen, Janne         Bissenmoor, G&CC Gut 22,0/26   11   32  
4 4 Bures, Toni            Grömitz           20,8/23   14   31  
5 * Naumann, Edeltraut     Haseldorf, GC Gut  20,1/24   11   31  

* Hagel, Dieter          Haseldorf, GC Gut  23,1/26   11   31  
* Pieper, Angela         Hohwachter Bucht  23,3/28    9   31  
* Gäthje, Horst          Stenerberg, GC    24,5/28    8   31  
9 Kolbe, Angelika        Gut Grambek       29,1/34    6   30  
* Rathje, Traute         Husumer Bucht, GC  21,4/26   11   30  

11 Riepen, Dirk-Otto      Aukrug            24,0/27    8   29  
* Thormählen, Wolfgang   Großensee, GC     22,8/26    9   29  
* Heldmann, Hans B.      Großensee, GC     20,4/23   13   29  

14 Hartmann, Dagmar       Maritim GC Ostsee  23,0/27    8   28  
* Kloth, Christa         Gut Waldhof Golf  27,1/32    8   28  
* Lufft, Eva             Altenhof, GC      23,7/28   10   28  
* Saß, Dirk              Husumer Bucht, GC  22,9/26    9   28  

18 Schröder, Claudia      Haseldorf, GC Gut  22,2/26    8   24  
* Thormählen, Angelika   Großensee, GC     22,2/26    7   24  

20 Vogelbein, Hans        Gut Grambek       20,4/23    7   23  
* Grell, Walter          Lübeck-Travem.    21,5/24    6   23  

22 Paulsen, Dr. Joachim   Schlei, GC An der  20,6/23    3   21  
* Hoffgaard, Dr. Rea     VcG               24,3/29    4   21  

24 Lufft, Dr. Wolfram     Altenhof, GC      24,0/27    3   19  
25 Beier-Blumenthal, Sabine Husumer Bucht, GC  27,1/32    3   13  

Brutto Herren HCP Pro bis 28,0

1 1 Wesemann, Peter        Fehmarn, GC       11,5/13   28   41  
2 Klippel, Andreas       Gut Grambek        6,2/ 7   26   33  
** Dedekind, Axel         Altenhof, GC       4,4/ 5   26   31  
4 Mayer, Manfred         Büsum, GC          8,0/ 9   24   33  
5 Jensen, Eberhard       Hof Berg, GC       6,6/ 8   23   31  
* Hoff, Horst            Hof Berg, GC      12,8/15   23   36  
* Kossmann, Reinhard     Gut Grambek        9,8/11   23   34  
8 Kanieß, Wolf           Altenhof, GC       8,3/10   20   29  
* Voß, Michael           Altenhof, GC      12,5/14   20   33  
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Montagssenioren- SH-02.05.2016, Ergebnisse - Stand: 03.05.16, 13:59 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

10 Paul, Manfred          Gut Grambek       10,2/12   19   30  
* Haaf, Wolfgang         Krogaspe, GP       9,9/11   19   29  

12 Lamp, Gerd             Kitzeberg, GC     11,2/13   18   30  
* Sander, Klaus          Altenhof, GC      16,6/19   18   33  

14 Ketelhut, Hans-Joachim Gut Grambek       14,3/16   17   32  
15 Berg, Siegfried        Escheburg, GC      9,2/11   16   26  

* Krohn, Gerhard         Haseldorf, GC Gut  15,7/18   16   32  
17 Fischbach, Dr. Klaus   Kitzeberg, GC     10,1/12   15   26  

* Kolbe, Dr. Wilfried    Gut Grambek       11,0/13   15   26  
* Flashaar, Bernd        Gut Waldhof Golf  16,2/18   15   28  
* Schwarze, Karl-Heinz   Husumer Bucht, GC  14,3/16   15   30  
* Jensen, Johannes Ingwer Husumer Bucht, GC  14,8/17   15   29  
* Seifert, Bernd         Haseldorf, GC Gut   9,4/11   15   25  
* Ahlers, Hartwig        Brunstorf, G&CC   11,2/13   15   27  

24 Bures, Toni            Grömitz           20,8/23   14   31  
* Zimmermann, Andreas    Hohwachter Bucht  15,1/17   14   29  
* Lipp, Alfred           Großensee, GC     17,2/19   14   33  
* Kunze, Dr. Gert        Segeberg, GC      16,4/19   14   33  
* Michaelis, Gerhard     Grömitz            7,7/ 9   14   23  
* Schütt, Ulrich         Grömitz           14,5/16   14   26  
* Salamon, Hartmut       Uhlenhorst, G&LC  18,8/21   14   30  

31 Frahm, Hans Jürgen     Hof Berg, GC      17,3/20   13   30  
* Carstens, Gerhard      Husumer Bucht, GC  13,5/15   13   24  
* Günther, Dr. Stefan    Sachsenwald, GC Am  18,3/21   13   30  
* Rosemeier, Horst       Haseldorf, GC Gut  18,8/21   13   30  
* Boritzki, Manfred      Krogaspe, GP      14,9/17   13   28  
* Heldmann, Hans B.      Großensee, GC     20,4/23   13   29  
* Wolffram, Lothar       Husumer Bucht, GC  13,9/16   13   27  

38 Gertzen, Dieter        Bissenmoor, G&CC Gut 14,0/16   12   25  
* Koenig, Jürgen         Gut Grambek       14,6/17   12   26  

40 Tschersig, Rainer      Haseldorf, GC Gut  16,9/19   11   26  
* Hagel, Dieter          Haseldorf, GC Gut  23,1/26   11   31  
* Pieper, Lothar         Hohwachter Bucht  18,2/21   11   27  
* Tuttas, Lothar         Großensee, GC     18,8/21   11   29  
* Grabinski, Horst       Großensee, GC     19,1/22   11   29  
* Rathje, Claus          Husumer Bucht, GC  18,9/21   11   30  

46 Frank, Hans-Ulrich     Altenhof, GC      18,9/21   10   22  
* Achenbach, Peter       Apeldör, Gut      17,9/20   10   25  
* Sandvoß, Uwe           Gut Waldhof Golf  19,9/22   10   27  
* Nottrott, Dieter       Altenhof, GC      19,9/22   10   26  

50 Schlachta, Dietmar     Altenhof, GC      17,1/19    9   23  
* Gülich, Peter          Husumer Bucht, GC  16,1/18    9   23  
* Jöns, Hans             Segeberg, GC      17,4/20    9   22  
* Thormählen, Wolfgang   Großensee, GC     22,8/26    9   29  
* Schmidt, Herbert       Husumer Bucht, GC  14,3/16    9   24  
* Saß, Dirk              Husumer Bucht, GC  22,9/26    9   28  

56 Riepen, Dirk-Otto      Aukrug            24,0/27    8   29  
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Montagssenioren- SH-02.05.2016, Ergebnisse - Stand: 03.05.16, 13:59 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

* Senz, Manfred          Uhlenhorst, G&LC  15,9/18    8   21  
* Hansen, Hans Jürgen    Husumer Bucht, GC  14,9/17    8   21  
* Gäthje, Horst          Stenerberg, GC    24,5/28    8   31  

60 Vogelbein, Hans        Gut Grambek       20,4/23    7   23  
61 Marquardt, Jens-Uwe    Gut Grambek       19,9/22    6   26  

* Arzberger, Gerhard     Hohwachter Bucht  19,5/22    6   21  
* Müller, Helmut         Segeberg, GC      19,5/22    6   24  
* Grell, Walter          Lübeck-Travem.    21,5/24    6   23  

65 Petri, Eberhard        Haseldorf, GC Gut  16,1/18    4   16  
66 Hagemann, Karl         Kieler GC         17,5/20    3   16  

* Paulsen, Dr. Joachim   Schlei, GC An der  20,6/23    3   21  
* Lufft, Dr. Wolfram     Altenhof, GC      24,0/27    3   19  

Brutto Damen HCP Pro bis 30,0

1 1 Dedekind, Brigitte     Altenhof, GC       7,5/11   23   32  
2 Langfeldt, Renate      Uhlenhorst, G&LC   7,4/11   21   30  
3 Petri, Dagmar          Haseldorf, GC Gut  20,1/24   17   37  
* Weller von Ahlefeld, Nikola Stenerberg, GC    14,0/18   17   33  
* Wesemann, Silke        Schloss Breitenburg   7,8/11   17   26  
6 Schlachta, Karin       Altenhof, GC      10,5/14   16   28  
* Gäthje, Ingrid         Stenerberg, GC    11,1/14   16   28  
* Jürß, Maritta          Husumer Bucht, GC  15,4/19   16   28  
9 Kanieß, Ulrike         Altenhof, GC       9,9/13   13   22  

10 Baade, Käthe Anne      Uhlenhorst, G&LC  18,7/23   11   30  
* Naumann, Edeltraut     Haseldorf, GC Gut  20,1/24   11   31  
* Gertzen, Janne         Bissenmoor, G&CC Gut 22,0/26   11   32  
* Schwarze, Carmen       Husumer Bucht, GC  17,4/21   11   28  
* Arzberger, Jette       Hohwachter Bucht  16,8/21   11   28  
* Rathje, Traute         Husumer Bucht, GC  21,4/26   11   30  

16 Sander, Vera           Altenhof, GC      27,6/32   10   38  
* Matthies, Dr. Carmen   Gut Grambek       14,8/18   10   24  
* Tschoppe, Ursula       Husumer Bucht, GC  17,5/21   10   24  
* Lufft, Eva             Altenhof, GC      23,7/28   10   28  
* Berg, Bärbel           Escheburg, GC     18,6/23   10   25  
* Ingwersen-Schmidt, Sine Husumer Bucht, GC  15,5/19   10   25  

22 Pieper, Angela         Hohwachter Bucht  23,3/28    9   31  
* Hoff, Karen            Hof Berg, GC      12,1/16    9   23  

24 Kloth, Christa         Gut Waldhof Golf  27,1/32    8   28  
* Schröder, Claudia      Haseldorf, GC Gut  22,2/26    8   24  
* Hartmann, Dagmar       Maritim GC Ostsee  23,0/27    8   28  
* Hansen, Susanne        Husumer Bucht, GC  14,6/18    8   20  

28 Thormählen, Angelika   Großensee, GC     22,2/26    7   24  
29 Kolbe, Angelika        Gut Grambek       29,1/34    6   30  
30 Hoffgaard, Dr. Rea     VcG               24,3/29    4   21  
31 Beier-Blumenthal, Sabine Husumer Bucht, GC  27,1/32    3   13  
-- Vogelbein, Magdalena   Gut Grambek       17,4/21   12DQ  30DQ

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!                          
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** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-  
men und ist deshalb rein zufällig!                                    

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die 
Differenz zum CR 71.4 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.      
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